
Comune di Grumento Nova
Provincia di Potenza

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA
DETERMINAZIONE N. 167     DEL 19-06-2013

Grumento Nova,lì 19-06-2013
Registro Generale n. 460

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

N. 167   DEL 19-06-2013

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER NUOVE NASCITE - ANNI 2011 E
2012. NUOVI PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemilatredici addì  diciannove del mese di giugno, il Responsabile del Servizio BRANDI
BENEDETTA

PREMESSO CHE:
con Deliberazione di C.C. n. 25  del 30.09.2010 è stato approvato il Regolamento
contributi alle famiglie per nuove nascite;
con Deliberazione di G.C. n. 46 del 08.04.2011, esecutiva, l’Amministrazione
Comunale stabiliva i seguenti parametri per la predisposizione del relativo Avviso
Pubblico per l’anno 2011:
 € 1.000,00, quale ammontare del contributo destinato alle nuove nascite
nell’anno 2011;
€ 25.000,00, quale limite massimo ISEE per accedere al beneficio di che
trattasi;

Con propria determinazione n. 112 del 12.04.2011 si approvava l’Avviso
Pubblico;

con Deliberazione di G.C. n. 69 del 28.03.2012, esecutiva, l’Amministrazione
Comunale confermava per l’anno 2012 gli stessi parametri dell’anno 2011 per la
predisposizione del relativo Avviso Pubblico per l’anno 2012:
Con propria determinazione n. 95 del 29.03.2012 si approvava l’Avviso Pubblico;
Con deliberazione di C.C. n. 13 del 28.05.2013, esecutiva, l’Amministrazione ha
modificato, per discordanza tra il sopra citato Regolamento Comunale e gli Avvisi
Pubblici (relativamente agli anni 2011 e 2012), il Regolamento contributi alle
famiglie per nuove nascite, approvato con deliberazione consiliare n. 25/2010,
inserendo l’art. 5 bis che dispone limitatamente agli esercizi finanziari 2011
e 2012, in presenza dei presupposti previsti dal presente Regolamento,
per i nati nell’arco temporale gennaio 2011 – dicembre 2012, sono
ammissibili, fatto salvo il divieto di duplicazione di contributi,
presentazioni di istanze finalizzate all’ottenimento del contributo,
prescindendo da quanto previsto dal secondo comma dell’art.
precedente. Le istanze dovranno comunque pervenire entro e non oltre il
termine perentorio del 31.12.2013;

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, provvedere ad approvare l’Avviso Pubblico per la
concessione di contributi economici alle famiglie per nuove nascite per gli anni 2011 e
2012;



VISTO il decreto sindacale n. 3  prot. n. 65 del 03.01.2013;

VISTO il TUEL, approvato con il D.Lgs. n. 267/00

D E T E R M I N A

Di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, l’Avviso Pubblico per la1.
concessione di contributi economici alle famiglie per nuove nascite per gli anni
2011 e 2012, che viene allegato al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale;

Dare atto che, in ottemperanza alla deliberazione consiliare n. 13/2013, la2.
scadenza per la presentazione delle istanze, relativamente ai bambini nati dal
01.01.2011 al 31.12.2012, è fissata al 31.12.2013;

Di pubblicare il presente Avviso all’Albo Pretorio Comunale.3.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento
F.to BRANDI BENEDETTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to BRANDI BENEDETTA

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai

sensi dell’art. 151 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Grumento Nova, lì 17-06-2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           F.to Dott. ssa Pasqualina SAMA’

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determina è affissa all’Albo Pretorio per 10 giorni consecutivi a partire dal

19-06-2013 che la presente determina è divenuta esecutiva il 19-06-2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to BRANDI BENEDETTA

Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 167 del 19-06-2013 COMUNE DI GRUMENTO
NOVA

Pag. 2


